TUMULUS URBANAE PUELLAE MALE SEPULTAE. IPSA QUERITUR

T2\_15 v.1 Rure quidem jaceo, cum sit mihi nomen ab urbe ;  
2 nec titulus, nec sunt nomina vera mihi.  
3 Poena mihi est tumulus, poena est rurale sepulcrum,  
4 quaeque quies aliis, est mihi supplicium.  
5 Pro viola porrum, pro thure atque Arabe costo  
6 cepa datur, cepis obsita semper humus ;  
7 meque sues, meque et verres vexantque capellae,  
8 inquinat et tumulos ingluviosus anas.  
9 In primis me turbat anus, quae carmine longo  
10 evocat et Manes, evocat atque Erebum.  
11 Vos alio cineres, alio traducite nostros,  
12 quaeque Urbana fui, rustica ne jaceam.

## TUMULUS SCANDEREBAEI HOMINIS BIBACISSIMI. GENIUS ET VIATOR COLLOQUUNTUR

## GENIUS

T2\_16 v.1 Funde urnam ad tumulos, funde et vinalia testa :  
 2 ebrius hic nunquam, sobrius hic ne utiquam,  
 3 ebrius hic semper, semper quoque sobrius idem.  
 VIATOR - GENIUS  
 4 Dic mihi quisnam hic sit. - Scanderebaeus erat.

## TUMULUS TRIUM GRAMMATICORUM. PONTANUS IPSE LOQUITUR

T2\_17 v.1 Paschalis jacet hic, docuit qui grammata, meque  
 2 instituit puerum nescius insciolum.  
 3 Melcior huic successit ineptus, et inde Cataldus :  
 4 tris hos vix unus ferre potest tumulus.  
 5 Ille valet pugnis, ast alter robore luctae,  
 6 hic clamore grues vicerit atque anates.  
 7 Ite procul, Musae, puerum me quae nequiistis,  
 8 his a grammaticis Nestorem eripite.

## TUMULUS FELICIS HOMINIS MERCATORIS

T2\_18 v.1 Felix hic jaceo, male felix, quem neque conjux  
 2 nec natus sepelit nec soror aut genitrix,  
 3 non pater aut frater. Rapidae excerpsero volucres,  
 4 praedaque sum cupidis, heu, data vulturis.  
 5 Dum variis inhio lucris, fora multa frequento,  
 6 et vitam et partas eripit hostis opes.  
 7 Linqor praeda avibus ; nullum tegit ossa sepulcrum :  
 8 sola per ignotos umbra vagatur agros,  
 9 donec me tumulo pastor donavit, et alno :  
 10 "Infelix, scripsit, hac requiescit humo."  
 11 Felix cum fuerim, nunquam post fata quievi,  
 12 infelix donec scriberer in tumulo.

## TUMULUS PETRI COMPATRIS IUCUNDISSIMI POETAE. IPSE ET VIATOR COLLOQUUNTUR

## PETRUS

T2\_19 v.1 Dic tumulo pia verba ; feres pretium ; jacet hic, qui  
 2 nec sensit lites jurgiave ulla domi.  
 VIATOR  
 3 Macte vir ingenio, spiret ver, floreat urna,  
 4 dent pacem et cineri numina : da pretium.  
 PETRUS  
 5 Do pretium : fuge vincla tori, fuge jura mariti ;  
 6 non tibi erunt lites jurgiave ulla domi.  
 VIATOR  
 7 Ducta est, conjugium subii : succurre marito.  
 PETRUS  
 8 Ducta est Parthenope si tibi, vive Senis.  
 VIATOR  
 9 Macte, iterum tibi ver spiret, tibi floreat urna,  
 10 et pascant manes Attica mella tuos.

## PETRUS

11 Comperter hanc legem statuit : connubia vita ;  
12 connubiis namque est addita rixa comes.

## TUMULUS IACOBI PONTANI PATRIS IOVIANI PONTANI

T2\_20 v.1 In tumulo situs est vatis pater ; hoc satis esset ;  
2 sed pater ipse suis laudibus auctus erat,  
3 cui gentilis honor, cui linguae ornatus et oris,  
4 atque togae, atque hastae, cui vel utrumque decus.  
5 Non est quod tumulo exoptes ; caelum ille petivit ;  
6 sed venerare piis ossa reposta locis.  
7 Ante diem rapuit Jacobum mors. Filius illi  
8 infans quae nequii, dat modo justa senex.

## TUMULUS PENTHESILEAE SORORIS. PONTANUS FRATER LOQUITUR

T2\_21 v.1 Septennem te fata, soror, rapuere parenti,  
2 dum tener in cunis ubere matris alor.  
3 Non sensi tua fata ; tamen consueta petebam  
4 oscula, consuetos blanda per ora modos.  
5 Saepe sinum, dulcisque jocos, tenerosque cachinnos,  
6 et vultum, et gratis illita verba sonis,  
7 saepe etiam lacrimis, quod abes, et voce querebar,  
8 in somnis etiam saepe petita mihi ;  
9 et risi, quod ades, flevi, quod abire parabas,  
10 uberaque ex ipso reppulit ore dolor.  
11 Senserat hoc nutrix ; fingit vocem ipsa sororis :  
12 admovi repetens ubera ad ora mihi.  
13 Hoc potui, soror, in cunis praestare sepultrae ;  
14 nunc titulum et lacrimas verbaque fratris habe.  
15 Sparge, puer, viola tumulum, diffundite nardum,  
16 fumet odorato myrraque thusque rogo ;  
17 accipeque et lacrimas fratris, soror, accipe questus,  
18 atque etiam, atque etiam, Penthesilea, vale.

## TUMULUS CHRISTIANAE MATRIS. PONTANUS FILIUS AD ILLIUS SEPULCRUM

T2\_22 v.1 Optabunt tibi, Christiana, Musae  
2 ad bustum bene, nec mihi negabunt  
3 ad matris tumulos adesse flenti.  
4 Has lactis pretium tibi quotannis  
5 ex voto lacrimas, parens, dicamus ;  
6 hos questus tibi pro labore et aestu,  
7 pro puerperii damus dolore,  
8 pro casta simul institutione,  
9 pro linguae studiis, bonique cultu,  
10 et desiderium tui perenne  
11 et suspiria pectoris vovemus  
12 cum luctu, gemitu, dolore et aestu.  
13 Nec Musae numeros negant querenti.  
14 Quod vivis bene, quod deos vereris,  
15 quod castum colis et probas modesta,

16 hinc te Pierides puellae amarunt,  
 17 amavit dea virginum magistra,  
 18 atque hinc te ad socios choros vocarunt,  
 19 inter quos agis et beata ludis.

PONTANUS FILIUS AD FERETRUM CHRISTIANAE MATRIS

T2\_23 v.1 Has te ego ad inferias, mater, voco : tu mea, mater,  
 2 accipe cum fletu munera mista suo.  
 3 Te natus vocat ad feretrum : tu munera nati  
 4 accipe et has lacrimas, accipe et hos gemitus.  
 5 Quid natum, mater, fraudas spe ? Nec mihi flenti  
 6 eximis aut lacrimas, eximis aut gemitus ?  
 7 O dulces matris vultus, o mollia corda :  
 8 mater adest, matrem jam peto, jam teneo,  
 9 jam ridet nato mater, jam brachia tendit,  
 10 jam teneo amplexus, ipse ego jam teneor.  
 11 Heu, natum mater, natum fugit immemor ; heu, nil  
 12 (nos) nisi, (heu), manes et levis umbra sumus.